報道関係者 各位

# 第3回やまがた広告景観コンテスト【受賞作品】決定!

本コンテストは、魅力あるまちなみや景観を形成している屋外広告物等を表彰する ため開催しているものです。

この度、最終審査会を開催し、選考の結果、受賞作品を決定しました。

つきましては、下記により表彰式を行いますので、取材いただき、広く周知くださ るようお願いします。

記

#### 1 コンテストの内容

| (1)屋外広告物実作部門 | 県内に設置されている屋外広告物のうち、周囲の景  |
|--------------|--------------------------|
|              | 観と調和がとれ、デザイン等が優れているもの。   |
| (2) 広告景観デザイン | テーマに基づき提案された屋外広告物のデザインで、 |
| 提案部門         | その内容が優れているもの             |

※ 主催や募集期間等については、別添フライヤーのとおり

### 2 受賞作品

- (1)屋外広告物実作部門:4点 (2)広告景観デザイン提案部門:4点
- ※ 詳細は、別紙のとおり

### 3 応募状況及び選考について

- (1) 応募総数:①屋外広告物実作部門 16点 ②広告景観デザイン提案部門 8点
- (2)選考:令和6年10月9日(水)に開催した最終審査会により選定

# 4 表彰式

- (1) 日時: 令和6年11月19日(火)午後1時30分~
- (2) 会場:山形市市民活動支援センター 高度情報会議室 (山形市城南町 1-1-1 霞城セントラル 23 階)
  - ※ 表彰式の後に、本コンテスト実行委員会の構成団体である「山形県屋外広告美術協同組合」 主催の「第10回山形広告景観タウンミーティング」が開催されます。





【問い合わせ先】

県土整備部 県土利用政策課 髙橋 電話 023-630-2578

[報道監] 県土整備部次長 森谷

コンテスト特設HP